
 
          ORIGINALE 

DETERMINAZIONE 
 
 

Numero  671   del  11-09-2023 
 
 

 
Oggetto:       DETERMINA N. 279 DEL 13/04/2023 _SERVIZIO DI RILE=  

GATURA ATTI AMMINISTRATIVI ANNI 2021/2022_INTEGRA= 
ZIONE 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE 
 

PREMESSO che con Determinazione n. 279 del 13/04/2023 veniva affidato il servizio 
di rilegatura degli atti amministrativi per gli anni 2021-2022 alla Società Maggioli s.p.a., 
c.f. 06188330150 p.i. 02066400405, con sede in Via del Carpino 8, 47822 
Santarcangelo di Romagna (RN) per € 1.025,00 oltre iva; 
 
DATO ATTO: 

- che il numero degli atti da rilegare, come espresso nella premessa della 
determina di affidamento sopra specificata, era stato calcolato su una stima 
storica; 

- che a consuntivo del lavoro svolto dalla società Maggioli s.p.a, sono rimasti 
fuori dall’affidamento alcuni atti da rilegare, calcolati in numero di 6 volumi; 

- i sei volumi hanno un costo invariato rispetto all’affidamento originario, calcolato 
per ciascuno in € 20,50 oltre iva, in quanto devono avere le stesse 
caratteristiche di quelli effettuati a seguito dell’affidamento iniziale; 

 
RITENUTO opportuno procedere ad integrare l’impegno di spesa assunto con la Ditta 
MAGGIOLI SPA meglio sopra descritta, per € 123,00 oltre iva al 22%, per la rilegatura 
dei restanti atti amministrativi calcolati in numero di 6 volumi; 
 
VERIFICATO il DURC in corso di validità protocollo INPS_36248793 con scadenza 
29/09/023;  

 
DATO ATTO che tale affidamento è assoggettato alle norme sulla tracciabilità dei 
pagamenti, come previste dall’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. e che il CIG 
acquisito con Determina n. 279 del 13/04/2023 è il seguente Z8E3AC3B3B; 
 
VISTE: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 05.04.2023 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione finanziaria per il triennio 2023/2024 
/2025 e ss.mm.i.; 

 la delibera di Giunta Comunale n.38 del 06.04.2023 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (parte finanziaria) con relativa 
assegnazione ai Responsabili dei Servizi delle risorse necessarie alla gestione 
degli esercizi 2023/2024/2025 e ss.mm.i; 

 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del 
decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 



 
 

DETERMINAZIONI n. 671 del 11-09-2023 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo 

dicembre 2012, n. 213 — con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità 
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di 
Servizio, attraverso apposito parere;  
VISTO l'art. 8, comma 3, Regolamento comunale sui controlli interni; 
 

DETERMINA 
1. DI PRENDERE ATTO, per le motivazioni di cui in parte narrativa, della 

necessità di un integrazione all’ impegno di spesa per il servizio di rilegatura 
degli atti amministrativi relativi agli anni 2021/2022, assunto  nei confronti di 
MAGGIOLI S.P.A, sopra generalizzata; 

 
2. DI APPROVARE la conseguente spesa, di € 20,50 oltre iva al 22% a volume, 

per un totale di € 123,00 oltre iva al 22%; 
 

3. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 150,06 iva compresa e di imputarla 
alle risorse assegnate sul Cap n.312 “Spese per stampati e cancelleria-
prestazione di servizi” (codice di bilancio n. 01.11-1.03.02.13.004) Esercizio 
2023; 

 
4. DI DARE ATTO che i dati di questa determinazione saranno pubblicati sul sito 

internet del Comune ai sensi dell’art. 1, comma 32, della L. 190/2012 
(“anticorruzione”) e dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 (“trasparenza”); 

5. DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al 
formale rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-
amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa; 

6. DI DARE ATTO che ai sensi della legge n. 241/1990, Responsabile del 
procedimento è la Rag. Antonella Masolini. 

 
 
 
 

Il Dirigente 
                                                         Giannelli Marco 
 
 



 
 

DETERMINAZIONI n. 671 del 11-09-2023 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo 

 
 

Ufficio:     U.O. SERVIZI FINANZIARI  
 
 

DETERMINAZIONE  N.     671    DEL 11-09-23 
 
 

Oggetto:          DETERMINA N. 279 DEL 13/04/2023 _SERVIZIO DI RILE= 
GATURA ATTI AMMINISTRATIVI ANNI 2021/2022_INTEGRA= 
ZIONE 
 

 
 
 
 
 
 

 
PARERE favorevole di regolarità contabile e VISTO attestante la copertura finanziaria espressi sulla 
presente determinazione ai sensi degli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
Importo Impegno di spesa €        150,06 

 
 

Lì 11-09-2023                                                                        Il Ragioniere 
 Giannelli Marco 
 
 



 
 

DETERMINAZIONI n. 671 del 11-09-2023 - pag 4- Comune di Borgo San Lorenzo 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Rep. Albo Pretorio Informatico n. 1309 

La sottoscritta Responsabile della U.O. Staff Segreteria e Organi Governo ATTESTA che in data odierna 

copia del presente atto viene affissa all’Albo Pretorio Informatico ove resterà pubblicata per 15 giorni 

consecutivi dal   26-09-2023            al___________________ 

 
Borgo San Lorenzo, 26-09-2023 
                LA RESPONSABILE  
            U.O. Staff Segreteria e Organi Governo 
                  Gherardelli Lucia 
 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

La sottoscritta Responsabile della U.O. Staff Segreteria e Organi Governo CERTIFICA che copia del 

presente atto è stata affissa all’Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione nei termini sopra indicati 

 

Borgo San Lorenzo, 
                 LA RESPONSABILE 
               U.O. Staff Segreteria e Organi Governo 
                    Gherardelli Lucia 



COPIA DI DETERMINAZIONE

Numero   671   del 11-09-2023

Oggetto:       DETERMINA N. 279 DEL 13/04/2023 _SERVIZIO DI RILE=
GATURA ATTI AMMINISTRATIVI ANNI 2021/2022_INTEGRA=
ZIONE
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE

PREMESSO che con Determinazione n. 279 del 13/04/2023 veniva affidato il servizio 
di rilegatura degli atti amministrativi per gli anni 2021-2022 alla Società Maggioli s.p.a., 
c.f. 06188330150 p.i. 02066400405, con sede in Via del Carpino 8, 47822 
Santarcangelo di Romagna (RN) per € 1.025,00 oltre iva;

DATO ATTO:
- che il numero degli atti da rilegare, come espresso nella premessa della 

determina di affidamento sopra specificata, era stato calcolato su una stima 
storica;

- che a consuntivo del lavoro svolto dalla società Maggioli s.p.a, sono rimasti 
fuori dall’affidamento alcuni atti da rilegare, calcolati in numero di 6 volumi;

- i sei volumi hanno un costo invariato rispetto all’affidamento originario, calcolato 
per ciascuno in € 20,50 oltre iva, in quanto devono avere le stesse 
caratteristiche di quelli effettuati a seguito dell’affidamento iniziale;

RITENUTO opportuno procedere ad integrare l’impegno di spesa assunto con la Ditta 
MAGGIOLI SPA meglio sopra descritta, per € 123,00 oltre iva al 22%, per la rilegatura 
dei restanti atti amministrativi calcolati in numero di 6 volumi;

VERIFICATO il DURC in corso di validità protocollo INPS_36248793 con scadenza 
29/09/023; 

DATO ATTO che tale affidamento è assoggettato alle norme sulla tracciabilità dei 
pagamenti, come previste dall’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. e che il CIG 
acquisito con Determina n. 279 del 13/04/2023 è il seguente Z8E3AC3B3B;

VISTE:
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 05.04.2023 con la quale è 

stato approvato il Bilancio di previsione finanziaria per il triennio 2023/2024 
/2025 e ss.mm.i.;

 la delibera di Giunta Comunale n.38 del 06.04.2023 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (parte finanziaria) con relativa 
assegnazione ai Responsabili dei Servizi delle risorse necessarie alla gestione 
degli esercizi 2023/2024/2025 e ss.mm.i;



DETERMINAZIONI n. 671 del 11-09-2023 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del 
decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 
dicembre 2012, n. 213 — con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità 
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di 
Servizio, attraverso apposito parere; 
VISTO l'art. 8, comma 3, Regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA
1. DI PRENDERE ATTO, per le motivazioni di cui in parte narrativa, della 

necessità di un integrazione all’ impegno di spesa per il servizio di rilegatura 
degli atti amministrativi relativi agli anni 2021/2022, assunto  nei confronti di 
MAGGIOLI S.P.A, sopra generalizzata;

2. DI APPROVARE la conseguente spesa, di € 20,50 oltre iva al 22% a volume, 
per un totale di € 123,00 oltre iva al 22%;

3. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 150,06 iva compresa e di imputarla 
alle risorse assegnate sul Cap n.312 “Spese per stampati e cancelleria-
prestazione di servizi” (codice di bilancio n. 01.11-1.03.02.13.004) Esercizio 
2023;

4. DI DARE ATTO che i dati di questa determinazione saranno pubblicati sul sito 
internet del Comune ai sensi dell’art. 1, comma 32, della L. 190/2012 
(“anticorruzione”) e dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 (“trasparenza”);

5. DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al 
formale rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-
amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa;

6. DI DARE ATTO che ai sensi della legge n. 241/1990, Responsabile del 
procedimento è la Rag. Antonella Masolini.

Il Dirigente
F.to  Giannelli Marco



DETERMINAZIONI n. 671 del 11-09-2023 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo

Ufficio:     U.O. SERVIZI FINANZIARI 

DETERMINAZIONE  N.    671    DEL  11-09-23

Oggetto:          DETERMINA N. 279 DEL 13/04/2023 _SERVIZIO DI RILE=
GATURA ATTI AMMINISTRATIVI ANNI 2021/2022_INTEGRA=
ZIONE

PARERE favorevole di regolarità contabile e VISTO attestante la copertura finanziaria espressi sulla 
presente determinazione ai sensi degli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Importo Impegno di spesa €        150,06

Lì 11-09-2023                                                                       Il Ragioniere
F.to Giannelli Marco



DETERMINAZIONI n. 671 del 11-09-2023 - pag 4- Comune di Borgo San Lorenzo

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Rep. Albo Pretorio Informatico n. 1309

La sottoscritta Responsabile della U.O. Staff Segreteria e Organi Governo ATTESTA che in data odierna 
copia del presente atto viene affissa all’ Albo Pretorio Informatico ove resterà pubblicata per 15 giorni 
consecutivi dal  26-09-2023          al_________________________

Borgo San Lorenzo, 26-09-2023
                 LA RESPONSABILE

                             U.O. Staff Segreteria e Organi Governo
                F.to Gherardelli Lucia

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

La sottoscritta Responsabile della U.O. Staff Segreteria e Organi Governo CERTIFICA che copia del 
presente atto è stata affissa all’ Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione nei termini sopra indicati

Borgo San Lorenzo,
       LA RESPONSABILE

                     U.O. Staff Segreteria e Organi Governo
      F.to Gherardelli Lucia


